
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 1 

SEDUTA DEL 21/01/2020 

OGGETTO: INTEGRAZIONE BUDGET MISURA G-H 7.5.01 “AZIONI DI ACCOGLIENZA VOLTE A PROMUOVERE 

IL TURISMO AMBIENTALE E/O RELIGIOSO” 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani 

PRESO ATTO: 

-  del Regolamento (UE) n. 1305/2013 e successive disposizioni applicative del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo Europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il Regolamento (CE) n. 

1698/2005 del Consiglio; 

- del Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 

Dicembre 2013 sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 

comune e che abroga i regolamenti del Consiglio CEE n. 352/1978, (CE) n.165/1994, (CE) n. 

2799/1998, (CE)n. 814/2000, (CE) n 1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

- del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-2020- PSR 

2014-2020- attuativo del citato Regolamento (UE) n.1305/2013, nella formulazione 

approvata dalla Commissione Europea con decisione di Esecuzione CE (2015)3530 finale 

del 26 Maggio 2015; 

- del bando di selezione del Gal Gruppi di Azione Locale e le disposizioni attuative della 

Misura 19 del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Lombardia per il periodo 2014-

2020 approvato dalla giunta regionale con D.d.u.o. del 31.07.2015 n 6547; 

- del bando G-H.7.5.01, scaduto lo scorso 29 Novembre 2019 con un budget di € 180.000 e 

delle domande di finanziamento a esso riferite, comprendenti interventi che impegnano 

contributi per € 104.719,42 

 

CONSIDERATO che in data 20/01/20120 Protocollo n 53 del 20/01/2020 è pervenuta la rinuncia da 

parte del beneficiario CUAA 80000210031 n domanda 20190131210 sulla Misura in oggetto; 

VISTA la delibera n. 14 “PROGRAMMA RIMODULAZIONE” approvata nella seduta del Consiglio di 

amministrazione del 9/01/2020; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la massima efficienza ed efficacia della spesa, senza 

alterare i contenuti e le finalità del Piano di Rimodulazione comunicato a RL; 

RICHIAMATA: la determinazione n 3 del 7 Gennaio 2020;  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI INTEGRARE il budget relativo alla Misura G-H 7.5.01 così come descritto nella 

determina n 3 del 7 Gennaio 2020 per un importo di spesa pari a € 75.280 restato non 

allocato sul precedente bando per un importo complessivo di € 255.280 

2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della determinazione n 3 del 7/01/2020 e delle 

informazioni relative alla riapertura del Bando relativo alla Misura G-H 7.5.01 sul sito 

web del GAL; 

3. DI TRASMETTERE la presente delibera all’OdG di Regione Lombardia 

4. DI PUBBLICARE la presente delibera, così come eventualmente modificato, sul sito web 

di Gal Risorsa Lomellina  

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 2 

OGGETTO: AGGIORNAMENTI SU EVENTO  

“INCREDIBILMENTE Lomellina, Vita, Lavoro a un anno dagli Stati Generali 

SEDUTA DEL 21/01/2020 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Edoardo Andrea Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani  

VISTA: l’illustrazione da parte del Direttore dell’evento “INCREDIBILMENTE Lomellina, Vita, Lavoro a un 

anno dagli Stati Generali; 

CONSIDERATA: la necessità ad un anno di distanza di effettuare una prima ricognizione sui temi intavolati 

durante gli Stati Generali della Lomellina, allo scopo di evidenziarne sia gli sviluppi contingenti, sia i possibili 

approdi nel medio periodo; 

RICHIAMATA: la delibera n 4 del 31 Ottobre 2018 in cui è stata approvato il Piano di Comunicazione con i 

relativi budget di spesa;  

PRESO ATTO: che nel piano di Comunicazione precedentemente approvato era già stata prevista una 

seconda edizione dell’evento ed una prudenziale previsione di budget; 

RITENUTO: necessario di demandare al Direttore le funzioni di coordinamento delle attività e la gestione 

del budget. 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi: 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE: la proposta di programmazione per l’evento “INCREDIBILMENTE Lomellina, Vita, 

Lavoro a un anno dagli Stati Generali; 

2) DI DARE MANDATO: al Direttore di coordinare le attività previste nel programma e di procedere 

agli impegni, alle procedure di gara e a tutti gli atti necessari all’implementazione delle azioni in 

esso previste; 

3) DI GARANTIRE: la copertura delle spese con il finanziamento regionale sulla misura 19.4 con 

riferimento alle spese di gestione e animazione, approvato con il d.d.s. 14045 del 3 Ottobre 2018 

come da comunicazione n M1.2018.0085071 DEL 5/10/2018; 

4) DI PUBBLICARE: la presente delibera, così come eventualmente modificato, sul sito web di Gal 

Risorsa Lomellina 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri 



 

 

 
 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N. 3 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO DEL LOGO GAL PER L’ EVENTO “OH YEAST”! 

SEDUTA DEL 21/01/2020 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Edoardo Andrea Negri  

Con l’assistenza del Direttore dott. Luca Sormani  

VISTA: la comunicazione pervenuta tramite mail Prot n E/4/2020 dell’8 Gennaio 2020 con oggetto richiesta 

di patrocinio;  

PRESO ATTO: dell’istanza avanzata dal Presidente dell’Associazione italiana Promozione Eccellenze (AIPE) al 

fine di ottenere la concessione del Patrocinio e l’utilizzo del logo di Gal Risorsa Lomellina per l’evento OH 

YEAST! previsto a Sartirana, presso gli spazi della Pila, nei giorni 24-25-26 aprile 2020;  

CONSIDERATO CHE: il logo verrà utilizzato sui materiali promozionali prodotti a sostegno dell’iniziativa ed 

inserito negli inviti, locandine e nei post sui social network; 

RITENUTO: di concedere il patrocinio e il relativo logo in quanto l’iniziativa in oggetto ha per scopo la 

promozione del territorio lomellino attraverso la presenza di uno stand legato alla promozione turistica 

delle eccellenze gastronomiche, in linea con quanto previsto dal progetto VIAE 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi: 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE: la richiesta così come descritta in premessa; 

2) DI CONCEDERE il patrocinio e l’utilizzo del logo istituzionale per la manifestazione di cui  

all’ oggetto;  

3) DI PUBBLICARE: la presente delibera, così come eventualmente modificato, sul sito web di Gal 

Risorsa Lomellina 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                                   Edoardo Negri 

 

   

 

 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

 CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DELIBERA N.4 

SEDUTA DEL 21/01/2020 

NOMINA COMMISSIONI DI VALUTAZIONE 

Presiede Stefano Leva – Presidente 

Presente il consigliere Negri  

 

VISTO l’albo dei valutatori così come composto entro la scadenza del bando sull’operazione             

E 1.2.01 

VISTO l’art. 28 del Regolamento Interno che stabilisce la composizione del nucleo e il rapporto tra 

le diverse sezioni tecniche dei componenti; 

SENTITA la proposta del Direttore di seguito riportata: 

COMPOSIZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE 

MISURA E 1.2.01 

(A5) DOTT. SA GIUSEPPINA VALENTINA MONTANARI 

(B) DOTT. LUCA MATTEO SORMANI 

(A4) DOTT.STEFANO MARCONI 

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi  

DELIBERA 

1. DI CONFERIRE FORMALMENTE ai professionisti commissari sopra indicati gli incarichi 

procedendo, così, alla contestuale istituzione dei due nuclei di valutazione 

2. DI DARE MANDATO al Direttore, considerata la sua veste di Responsabile del 

Procedimento, di convocare le commissioni una volta ultimati i procedimenti di istruttoria 

nei tempi di legge previsti dal bando della misura E 1.2.01 

 

Firmato 

Stefano Leva                                                                                Edoardo Negri    

Il seguente allegato costituisce parte integrante della Delibera 

 

  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

ALLEGATO 

 

 

ALBO VALUTATORI  

NOME COGNOME TITOLO DI STUDIO  SEZIONE 

ALBO 

NOTE 

FABIO ARALDI LAUREA IN AGRARIA TUTTE   

MASSIMO BARDEA LAUREA MAGISTRALE 
IN GOVERNO E 
AMMINISTRAZIONE 
AMBIENTALE 

A6   

GIANCARLO BRANDA LAUREA IN 
INGEGNERIA CIVILE  

A1   

LELLO GORRINI LAUREA IN 
INGEGNERIA 

A1 
 

GIUSEPPINA VALENTINA  MONTANARI LAUREA IN 
ARCHITETTURA 

A1 
A5 

  

MARCO RIVOLTA  LAUREA IN 
INGEGNERIA CIVILE  

A1  

ANDREA  SCARIENZI LAUREA IN 
INGEGNERIA 

A1   

ROBERTO VERNERO  LAUREA IN 
INGEGNERIA CIVILE 
SEZ IDRAULICA 

A1   

ANDREA GUIDO  CASO  LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

UMBERTO  BASSETTI LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4 
A5 
A6 

 

OLIVIA CARONE LAUREA IN 
ARCHITETTURA 

A1  

MARCO PRETE LAUREA MAGISTRALE 
IN INGEGNERIA EDILE-
ARCHITETTURA 

A1 
A5 

 

FRANCESCA SCOLARI LAUREA IN SCIENZE 
AGRARIE 

A4  

STEFANO MARCONI LAUREA IN SCIENZE 
AGROAMBIENTALI 

A4  

LUIGI SERVADEI LAUREA IN SCIENZE 

AMBIENTALI  

MASTER E CORSI DI 
SPECIALIZZAZIONE IN 
PIU’ AMBITI 

A2 
A4 
A5 
A6 

 

MARCELLINA BERTOLINELLI LAUREA IN SCIENZE 

AGRARIE 

A2 
A4 

 

PAOLO BAZZANO LAUREA IN SCIENZE 

NATURALI 

A4  



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

Verbale del Consiglio di Amministrazione n° 29 del 21 gennaio 2020 

L’anno 2020, il giorno 21 gennaio ore 10.30, regolarmente convocato con procedura ordinaria ai 

sensi dell’art. 18 dello Statuto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di “GAL RISORSA 

LOMELLINA s.c.a.r.l.” per discutere e deliberare il seguente Ordine del Giorno: 

1) Integrazione budget Misura G-H 7.5.01;  

2) Aggiornamenti su “INCREDIBILMENTE Lomellina, Vita, Lavoro a un anno dagli Stati 

Generali”; 

3) Concessione patrocinio e utilizzo del logo Gal per l’evento OH YEAST! Promosso 

dall’Associazione italiana Promozione Eccellenze (AIPE);  

4) VV.EE. 

Risultano presenti i seguenti Consiglieri: Stefano Leva (presidente) e Edoardo Negri constatato che 

presenti sono due, il Presidente dichiara la seduta valida. 

Il Presidente propone di incaricare nella funzione di segretario verbalizzante il Direttore dott. Luca 

Sormani. Il Consiglio approva con voti unanimi. 

Il Direttore informa il Consiglio che a seguito di rinuncia da parte di un potenziale beneficiario sulla 

Misura G-H 7.5.01, si è reso necessario integrare il budget inizialmente stanziato sulla Misura per 

un importo di spesa pari a € 75.280 restato non allocato sul precedente bando per un importo 

complessivo di € 255.280 garantire la massima efficienza ed efficacia della spesa, senza alterare i 

contenuti e le finalità del Piano di Rimodulazione comunicato a RL; 

ll Consiglio udita l’esposizione da parte del Direttore con voti unanimi approva 

Si passa al secondo punto all’ordine del giorno 

L’ evento “INCREDIBILMENTE Lomellina, Vita, Lavoro a un anno dagli Stati Generali. 

Il Direttore spiega di come sia necessario ad un anno di distanza di effettuare una prima 

ricognizione sui temi intavolati durante gli Stati Generali della Lomellina, allo scopo di evidenziarne 

sia gli sviluppi contingenti, sia i possibili approdi nel medio periodo ed illustra la proposta di 

programmazione e i relativi budget di spesa. 

ll Consiglio udita l’esposizione da parte del Direttore con voti unanimi approva e demanda al 

Direttore di coordinare le attività previste nel programma e di procedere agli impegni, alle 

procedure di gara e a tutti gli atti necessari all’implementazione delle azioni in esso previste. 

Si passa al terzo punto all’ordine del giorno. 

CONCESSIONE PATROCINIO E UTILIZZO DEL LOGO GAL PER L’ EVENTO “OH YEAST”! 

Il Direttore informa che il Presidente dell’Associazione italiana Promozione Eccellenze (AIPE) ha richiesto il 

patrocinio e l’utilizzo del logo di Gal Risorsa Lomellina per l’evento OH YEAST! previsto a Sartirana, presso 

gli spazi della Pila, nei giorni 24-25-26 aprile 2020; l’iniziativa in oggetto ha per scopo la promozione del 



 

Sede Legale: Piazza della Repubblica, 37 - 27035 MEDE (PV) 
Sede Operativa: Via Cavour, 55   27035 MEDE (PV)  Tel. 0384/333559 Fax 0384/330940 

Mail: galrisorsalomellina@gmail.com Pec: gal.risorsalomellina@legalmail.it    

 

territorio lomellino attraverso la presenza di uno stand legato alla promozione turistica delle 

eccellenze gastronomiche, in linea con quanto previsto dal progetto VIAE. 

ll Consiglio udita l’esposizione da parte del Direttore con voti unanimi approva e concede il 

Patrocinio e l’utilizzo del logo Gal Risorsa Lomellina Scarl all’associazione AIPE. 

Tra le varie ed eventuali, il Direttore comunica che è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande sulla Misura E.1.2.01 “Agricoltura Biologica” e che si rende necessario convocare la 

Commissione dei Valutazione.  

Visto l’art. 28 del Regolamento Interno che stabilisce la composizione del nucleo e il rapporto tra 

le diverse sezioni tecniche dei componenti, il Direttore propone i seguenti candidati: Giuseppina 

Valentina Montanari per la sezione A1, Stefano Marconi per la sezione A4 e Luca Sormani per la 

sezione B  

Il Cda udita l’esposizione da parte del Direttore, con voti unanimi approva e demanda al Direttore 

la convocazione dei commissari. 

La riunione si chiude alle ore 12:30. 

 

 Il segretario incaricato      Il Presidente del GAL  

Dott. Luca Sormani                               Stefano Leva 


